
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 11. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 18.03.2024

Dotace nad Kč 250.000,-- v sociální oblasti

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout dotace z rozpočtu statutárního města Karviné registrovaným a návazným sociálním službám dle návrhů 
dotací uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s žadateli uvedenými v příloze č. 1 k tomuto usnesení Smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-11-OSo-Dotace nad 250.000 Kč v sociální oblasti -DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-11-OSO-Rozpočty zadatelů nad 250 tisíc - 1D.pdf

Přílohy k usnesení:

1. ZM-11-OSO-Seznam žadatelů nad 250 tis. -1U.pdf

2. ZM-11-OSO-Vzorová smlouva o dotaci - 2U.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Pavlína Fiedorová

Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Radim Slíva (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Důvodová zpráva 

Dotace nad 250.000 Kč v sociální oblasti 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné a zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, byly 

organizacemi poskytujícími sociální a návazné služby podány u Odboru sociálního (dále jen Oso) 

individuální žádosti o dotaci na rok 2024. V rámci rozpočtu má Oso na rok 2024 vyčleněno na dotace 

v sociální oblasti celkem 8.261.000 Kč, přičemž celkový požadavek na poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Karviné ze strany všech organizací činí 10.491.123 Kč. Celkem bylo přijato 67 

individuálních žádostí, z toho 57 žádostí splňuje podmínky pro rozhodování pouze v Radě města 

Karviné, a proto tvoří samostatný materiál. Seznam 10 podaných žádostí s požadovanou částkou nad 

250.000 Kč, které jsou uvedeny v tomto materiálu, tvoří přílohu č. 1 k usnesení. 

Komise sociální, jako poradní orgán Rady města Karviné, projednala žádosti o tyto dotace dne 

12.02.2024, kdy posuzovala jednotlivé projekty z hlediska potřebnosti zařízení, počtu uživatelů s trvalým 

pobytem ve městě Karviná a zaměření aktivit uvedených v žádosti o dotaci a svým usnesením č. j. 

SMK/022349/2024 doporučila dotace poskytnout v navrženém rozsahu. Při hodnocení výše dotace 

bylo rovněž přihlíženo ke skutečnosti, zda byl u sociální služby schválen Zastupitelstvem města (dále 

jen ZM) závazek obce – deklarace, zda je poskytovaná služba na území města jedinečná, zda 

spolupracuje se sociálními pracovníky Oso a zda jsou aktivity projektu v souladu se schváleným 

komunitním plánem. Také byl brán ohled na specifičnost projektu a ojedinělost aktivit. Rozpočty 

jednotlivých žádostí o dotaci jsou uvedeny v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

Dotace budou poskytnuty na základě veřejnoprávních smluv uzavřených mezi statutárním městem 

Karviná a příjemci, vzor této smlouvy tvoří přílohu č. 2 k usnesení. 

I. Doporučené žádosti k projednání 

Název organizace Název projektu 
Dotace navržená 
sociální komisí  
 

1. Armáda spásy v České 
republice, z.s. 

Občané Karviné v Domově 
Přístav Ostrava-Kunčičky  150 000,00 Kč 

2. GALAXIE CENTRUM POMOCI, 
z.ú. 

Provozování chráněného bydlení 
pro osoby s mentálním 
postižením 

300 000,00 Kč 

3. Charita Český Těšín Podpora provozu Charitního 
střediska „Kometa“ – 
nízkoprahového zařízení pro děti 
a mládež 

130 000,00 Kč 

4. Modrý kříž v České republice Poradna pro osoby závislé 
a ohrožené závislostí na 
alkoholu, jiných návykových 
látkách a hráčských aktivitách 

265 000,00 Kč 

5. Nový domov, příspěvková 
organizace 

Dofinancování nákladů uživatelů 
sociální služby Domov se 
zvláštním režimem 

300 000,00 Kč 

6. Poradenské a terapeutické 
centrum, z. ú. 

Poradenské a terapeutické 
centrum (Karviná) 2024 

320 000,00 Kč 



Strana 2 / 7 

7. Slezská diakonie 

BETHEL Karviná, azylový dům 1 475 000,00 Kč 

STREETWORK GABRIEL 
Karviná, terénní program 395 800,00 Kč 

NOE Karviná 308 640,00 Kč 

8. SLEZSKÁ HUMANITA, obecně 
prospěšná společnost 

Mobilní hospic SLEZSKÁ 
HUMANITA, o.p.s. 250 000,00 Kč 

 
CELKEM                                                                                                                     3 894 440 Kč 

 

 

II. Účel dotace 

1. Armáda spásy v České republice, z.s. 

Název projektu Občané Karviné v Domově Přístav Ostrava-
Kunčičky 

Registrovaná sociální služba dle zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 2347976 

Typ služby Domovy se zvláštním režimem § 50 

Účel projektu Zajištění bezpečného a důstojného života 
osamělým osobám bez přístřeší od 50 let, se 
sníženou fyzickou a duševní soběstačností 
z důvodu chronického duševního onemocnění, 
nebo různých typů demencí, závislosti na 
návykových látkách, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc odborného personálu, kterou 
jim, s ohledem na nevyhovující prostředí, kde dříve 
žili, nemohla být poskytnuta jinou sociální službou. 
Bez pomoci pobytové služby by museli nadále 
setrvávat v nevyhovujících podmínkách, většinou 
na ulici, bez adekvátní péče. 

Zařízení má sídlo na území města Karviné NE (Ostrava) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 350.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,58 

Celkem klientů osob 85 

Z toho občané Karviné osob 5 

Doporučená dotace Kč 150.000  

Veřejná podpora ANO poskytnuto na základě výjimky- subjekt je 

pověřený výkonem veřejné služby a je 
příjemcem vyrovnávací platby za její výkon 

Výše dotace v r. 2023 na daný identifikátor Kč 160.000 
 

2. GALAXIE CENTRUM POMOCI, z. ú. 

Název projektu Provozování chráněného bydlení pro osoby 
s mentálním postižením 

Registrovaná sociální služba dle zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 3820272 

Typ služby Chráněné bydlení § 51 



Strana 3 / 7 

Účel projektu Poskytování pobytové služby osobám od 18 let 
s mentálním postižením. Služba poskytuje bydlení 
v samostatných domácnostech s možností využít 
společné zázemí a podporu asistenta dle 
individuálních potřeb každého z klientů. Podporuje 
každého uživatele k získání dovednosti vést 
samostatný, nezávislý a aktivní způsob života. 
Schválená deklarace v ZM usnesením č. 550, ze 
dne 01.11.2021. 

Zařízení má sídlo na území města Karviné ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 300.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 21,97 

Celkem klientů osob 4 

Z toho občané Karviné osob 4 

Doporučená dotace Kč 300.000  

Veřejná podpora ANO poskytnuto na základě výjimky- subjekt je 

pověřený výkonem veřejné služby a je 
příjemcem vyrovnávací platby za její výkon 

Výše dotace v r. 2023 na daný identifikátor Kč Nová služba od 01.01.2024                      

 

3. Charita Český Těšín 

Název projektu Podpora provozu Charitního střediska 
„Kometa“ - nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež 

Registrovaná sociální služba dle zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 1304507 

Typ služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež § 62 

Účel projektu Poskytování ambulantní služby sociální prevence 
dětem a mládeži ve věku od 6-21 let, které jsou 
ohroženy společensky nežádoucími jevy. Zajišťuje 
jim bezpečné prostředí a podmínky k trávení 
volného času, pomoc s přípravou ke studiu, 
s výběrem školy a zaměstnání. Nabízí odbornou 
pomoc, podporu a motivaci při zvládání 
každodenních situací. 

Zařízení má sídlo na území města Karviné ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 427.600  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 10,4 

Celkem klientů osob 55 

Z toho občané Karviné osob 55 

Doporučená dotace Kč 130.000  

Veřejná podpora ANO poskytnuto na základě výjimky- subjekt je 

pověřený výkonem veřejné služby a je 
příjemcem vyrovnávací platby za její výkon 

Výše dotace v r. 2023 na daný identifikátor Kč 130.000 

 

4. Modrý kříž v České republice 

Název projektu Poradna pro osoby závislé a ohrožené 
závislostí na alkoholu, jiných návykových 
látkách a hráčských aktivitách 

Registrovaná sociální služba dle zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 9773154 

Typ služby Sociální poradenství § 37 



Strana 4 / 7 

Účel projektu Poskytování ambulantní sociální služby, určené 
osobám od 15 let, které se vlivem nadměrného 
užívání alkoholu, eventuálně jiných návykových 
látek či hraním hazardních her dostali do 
vztahových, pracovních či jiných existenčních 
a osobnostních potíží a chtějí aktivně řešit svou 
nelehkou životní situaci. Služba poskytuje radu, 
pomoc a podporu i rodinným příslušníkům 
a blízkým závislých osob, kteří by rádi závislému 
jedinci pomohli, ale nemají s tímto problémem 
zkušenosti nebo si s ním neví rady. 
Schválená deklarace v ZM usnesením č. 512 ze 
dne 13.09.2021. 

Zařízení má sídlo na území města Karviné ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 351.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 24,77 

Celkem klientů osob 180 

Z toho občané Karviné osob 165 

Doporučená dotace Kč 265.000  

Veřejná podpora ANO poskytnuto na základě výjimky- subjekt je 

pověřený výkonem veřejné služby a je 
příjemcem vyrovnávací platby za její výkon 

Výše dotace v r. 2023 na daný identifikátor Kč 265.000 

 

5. Nový Domov, p. o. 

 Název projektu Dofinancování nákladů uživatelů sociální 
služby Domov se zvláštním režimem 

Registrovaná sociální služba dle zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 4403070 

Typ služby Domovy se zvláštním režimem § 50 

Účel projektu Zajištění bezpečného prostředí a důstojného života 
osobám od 50 let, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu chronického duševního 
onemocnění (schizofrenie, organického 
psychosyndromu, demence Alzheimerovy, 
vaskulární a ostatních typů) a vyžadují pravidelnou 
pomoc a podporu jiné osoby, přizpůsobenou jejich 
individuálním potřebám, kterou již nelze zajistit 
v domácím prostředí členy rodiny, ani terénními 
službami. 

Zařízení má sídlo na území města Karviné ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 300.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,33 

Celkem klientů osob 129 

Z toho občané Karviné  osob 88 

Doporučená dotace Kč 300.000 

Veřejná podpora ANO poskytnuto na základě výjimky- subjekt je 

pověřený výkonem veřejné služby a je 
příjemcem vyrovnávací platby za její výkon 

Výše dotace v r. 2023 na daný identifikátor Kč 285.000 

 

 

 

 



Strana 5 / 7 

6. Poradenské a terapeutické centrum, z.ú. (PORATEC) 

Název projektu Poradenské a terapeutické centrum (Karviná) 
2024 

Registrovaná sociální služba dle zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 9648489 

Typ služby Odborné sociální poradenství § 37 

Účel projektu Poskytování odborného sociálního poradenství, 
podpory a odborné pomoci rodinám s dětmi 
v nepříznivé životní situaci, která narušuje 
funkčnost rodiny. Cílem je zajištění stabilního 
a podnětného rodinného prostředí a fungujících 
vztahů.  
Schválená deklarace v ZM usnesením č. 329, ze 
dne 14.09.2020. 

Zařízení má sídlo na území města Karviné ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 360.000   

tj. % z celkových nákladů na projekt % 23,57 

Celkem klientů osob 145 

Z toho občané Karviné osob 125 

Doporučená dotace  Kč 320.000  

Veřejná podpora ANO poskytnuto na základě výjimky- subjekt je 

pověřený výkonem veřejné služby a je 
příjemcem vyrovnávací platby za její výkon 

Výše dotace v r. 2023 na daný identifikátor Kč 320.000 

 

7. Slezská diakonie 

a) 

Název projektu BETHEL Karviná, azylový dům 

Registrovaná sociální služba dle zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 2962056 

Typ služby Azylové domy § 57 

Účel projektu Poskytování pobytové služby osobám od 18 let, 
bez přístřeší, kteří nemají možnost jiného 
ubytování, a kteří projeví zájem o řešení své 
současné nepříznivé situace. Služba jim poskytuje 
dočasné ubytování, podporu a odbornou pomoc, 
která vychází z individuálních potřeb klientů. 
Podporuje je v návratu do společenského prostředí 
a při zajištění samostatného bydlení.  
Na rok 2022 byla schválena finanční spoluúčast 
obce na podporu poskytování sociální služby AD 
BETHEL Karviná ve výši 1.475.000 Kč. KÚ MSK 
požaduje financování služby ve stejné výši i 
v dalších letech.  

Zařízení má sídlo na území města Karviné ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 1.475.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 11,3 

Celkem klientů osob 109 

Z toho občané Karviné osob 85 

Doporučená dotace Kč 1.475.000  

Veřejná podpora ANO poskytnuto na základě výjimky- subjekt je 

pověřený výkonem veřejné služby a je 
příjemcem vyrovnávací platby za její výkon 

Výše dotace v r. 2023 na daný identifikátor Kč 1.213.000 

 



Strana 6 / 7 

b) 

Název projektu 
 

STREETWORK GABRIEL Karviná, terénní 
program 

Registrovaná sociální služba dle zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 1014680 

Typ služby Terénní programy § 69 

Účel projektu Poskytování terénní služby injekčním uživatelům 
návykových látek ve věku od 15 do 65 let, která 
napomáhá snižovat rizika spojené s jejich 
užíváním, motivuje klienty ke změně vedoucí 
k abstinenci, či léčbě a řešit jejich nepříznivou 
životní situaci.  
Schválená deklarace v ZM usnesením č. 330 ze 
dne 14.09.2020. 

Zařízení má sídlo na území města Karviné ANO 

Zapojení do KP ANO  

Požadavek na dotaci od města Kč 395.800  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 7,4 

Celkem klientů osob 195 

Z toho občané Karviné osob 195 

Doporučená dotace Kč 395.800  

Veřejná podpora ANO poskytnuto na základě výjimky- subjekt je 

pověřený výkonem veřejné služby a je 
příjemcem vyrovnávací platby za její výkon 

Výše dotace v r. 2023 na daný identifikátor Kč 395.800 

 

c) 

Název projektu NOE Karviná 

Registrovaná sociální služba dle zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 1368826 

Typ služby Podpora samostatného bydlení § 43 

Účel projektu Poskytování terénní sociální služby osobám od 18 
let s duševním, mentálním a kombinovaným 
postižením přímo v domácnosti tak, aby byly 
schopny i přes svůj zdravotní handicap žít doma, 
pečovat o svou domácnost a o sebe sama. 
Schválena deklarace v ZM usnesením č. 330 ze 
dne 14.09.2020.  

Zařízení má sídlo na území města Karviné ANO  

Zapojení do KP ANO  

Požadavek na dotaci od města Kč 308.640  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 10,17 

Celkem klientů osob 20 

Z toho občané Karviné osob 20 

Doporučená dotace Kč 308.640 

Veřejná podpora ANO poskytnuto na základě výjimky- subjekt je 

pověřený výkonem veřejné služby a je 
příjemcem vyrovnávací platby za její výkon 

Výše dotace v r. 2023 na daný identifikátor Kč 308.640 

 

 

8. SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 

Název projektu Mobilní hospic SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s. 

Registrovaná sociální služba dle zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách 

 
NE 

Typ služby návazná služba 



Strana 7 / 7 

Účel projektu Zajištění nepřetržité služby nevyléčitelně 
nemocným a jejich blízkým, kteří o ně pečují v jejich 
domácím prostředí, prostřednictvím mobilního 
hospice. Nabízí také paliativní péči a podporu 
pozůstalým, půjčovnu kompenzačních pomůcek 
a poradenství. Služba je klientům poskytována 
zdarma. 

Zařízení má sídlo na území města Karviné ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 300.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 21,83 

Celkem klientů osob 16 

Z toho občané Karviné osob 16 

Doporučená dotace Kč 250.000 

Veřejná podpora NE  

Výše dotace v r. 2022 na daný projekt Kč 250.000 

 

 

S ohledem na skutečnost, že žadatelé o dotaci – organizace poskytující registrované a návazné 

sociální služby, uvedené v předkládaném materiálu, reflektují aktuální potřeby občanů města, 

Odbor sociální doporučuje schválení materiálu v navrženém rozsahu. 
 



Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

E ET FROJEKTU INNOSTI

Náuv: MM KnrvInó v Domovň Přílhv Onnva KunčIč

celovýW MM me

PMpoklAdané mm mm mez WW

mlga

ggg MEaLlMÁ

29,480,648 -KČ0.-K\':

ÉÉÉ b'FÉ ĚĚ mm % * * É

mmm ossz . v , 7 F* 1M0©156d<£l—0L-£b_

388,009.-KC * 0.-Kb

12.700.m.-KC

£9M—, _ [ mmmm aa

_mugk!ggbx 2001100 % aaa

PHM "' ' ' ÍW.%' “ 0,405

řiÉřliTmuřý; mnm,-vwl *jgcgg

\m“ :umníiř _,ý 00.000-Kb QQ

"M MM * ' mmm —KL &&

; Emh 1DBDD00u

cccva Ba.0DD.-KL 0.40:

""" , __ [ _ý_8$-990,.-] * QQ

mmmm BozP 801W).-

PMpoldódaM mm ::

WFÉI aaa

55 H * aa ] ““ W:"aJ & —; y.Fn „z_, ,

Pomll n WWW a m

pmxreaxy EE nnmuvanI

pm|nkm1m|nnm|v-. mmm

mm obu IN) &&

srAmYÁRNI M£sT0KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 /
m



T ÉĚÍŽWf Í Í" W * * * řřj

v. Výh www požadovmeho ! mmouu m m'“ qh!_-_K!rl|v\4 , _ aaa ss www » muar. „ m v _ \
' Jadnomv0 MMM wwww

v mee aaa

www a 2 / 13



;hHí' a ET PROJEKTUlSL Y

Nhev: vaozovm chrininihnmm mmm w u MMMMM mmlnim.

www mmm *pízíáa'ýšůW L pM'm'm'. """" mmm % mmm mm
0-obulnma1y www 1 .155.500 300.000

1. Smluuvy _ mmm mmm

__ 160000

M—ňýu£ío ' ř"""o

ňř í) mmmmm 1.oooI

vami www uIlm': 209.500

W P- ýýng

MM ' do mm H mm o

mm uuuva WWW uuu

Wllfedkr WW
WF.anariN

: TF?)H nn

FohomŠ hhh _V 5.000 0

řW—řřř 0 0

Půlnl ! únllmlldú MMM 0 o.

W—lř1ý0.ml 9

Jmnmy(vodl.mva.mvtu.ndpm. $$$ 'ř * o' ymm ' *

& mmm nB'cíaíy'E'om': mmm % _—J m mwa WW WÉ W
1 _385.0D0

NikEÍdíEíIÍvĚr-š

||. wwwwww pmmy L _ „„„J—

$ mm lel- WW| z mmm :: mmm

mm 0

mm M www mmm

01 M M mm mm

*'Mufunummum o

OMÍ WW\ 0

|.ns5.oou

'Í'í'P!fL'“"" *
.u z „„ mmm :: gramy

a m WWW na nnancuvanl mmm

mmmm mm úhďx obw.WW

-m.o0a

wm mk „ mm mm u

N. WW MM _ lpllimů &
íonoo “

v. JWšl pmmu mm 1 mm mm Klrva
MMM nakIauy :pemup..

V mmm EE 24„1L2023 mm ŽidalehI Mamel Dvu'ák

mmm ústavu

A

Strana 3 / 13



ROZP ET PRDJEKTUl INN05T|

Podpora provozu
Charith0 střodIska „KomaIď níxkopfahonúho

:: řilani 3m FJ mIád9i

kový mmm požadovaná výše

Přuípokliduló nakIady proiektu dntace z rnzpo&u

MM

2A915.nnn:

2.925.000

mmm me ý|—|—

1D„000

1.059.000 1

2. 15o.uoo3 207000

100.0CIO

' Rva www — WW

\ Julgsgoqemvamnakupy * 125.000 10.000

řÉ'? , mmm mmm

wdanyqř|—|ý. mmm „ .MM ;;lo9o mmm

É a kurzy

í 0pravy a udVIWŠfH * 45.000 5.000

wLM, , „ „„ , 14.000 5v000

Jíne spodebovane mmm mmm 370.000 5.000

*osth—|ý mmm

T*“íkaÍ-w mm

II. Pledpokládlni nřiimy řT

=) ml vsmpného. kumwm'aho 3M.
— ,

b) z mm ZhoíL mmmy. wwwE É

L
Ú u versjných mmm (stan m1. me) 3.07B.000

i

mWWMM "|—\

la) : clemkýon D"!p! É
V) mmm mmm ($Miňkum)— mm 59B.400

učvmeh mm deavVomich Wl" dary.

aaa umoz.

Fřipny oolkom 3mwo *

RekaPVlIABDe rxákIadi 427.800

a WWW

výse mmmm

požadovanóhn 1 mmm
1217190-7-7" _ i

mm Dnbťá

V Karvlné dne: 11.12.2023 Podpis

Strana u 13



WW
mm mm mmm a ohmhnúmmmch EE aIkohqu.

ch nn kovvch Mtkich : hrlčl hh nkuvmch

MMM vm

nbkhay

mmm mmm

WW doiam u mmmpmpomum

MqLngmn': 1msěí1" 'mnno

—w ggěš'gv.pí;ííuu„ $$$

——“m 2. _m _ M_mj .mmw) 75ooo www

—Md WV ** " — iii „ 1 ——— ——— ———
mmm mm 1 mm 351 000

II.thHmMpmmy * *

uži-vlmnuiho. WWW

m ! w_“fL"'f-"" wwww * *

|—| c)zvdeylých1dmiů(:m. k'lZ fM) 1417000

a;.pommenum

mmm '

L n zj|ných mmm (Mm) i

www fundy, mmm

WW wwwnn

WWW m nn-mminl

Mu (mmmmwm MM

uuu me. Ine)

řKFW WW mm mm

a

Raupmlm

mm .351 om.

xisM') H

|V.

vyu MDNlDBviu MMM :

mm KuvlnA

' JúnuIvé mmm wwin

v Knrvine dne' B.122U23

5nena 5 r 13



,_

ROZFOČET PROJEKTUlCINNOsTI

Název: Do"nsncovanI nakIadú ullvaleIú so:IůIní sIu1by Domov m száMmm

mžimom

www mm po2adavsnú výšs

PMpnkIldnné mmm ptojektu mm z mzpoctu

města

mmm mmmuliom (52l EEE 000,00

Mzdovú mmm H DCINv mmm DPN

* 1

mm FKSP 97Swc mmm 560,00

ÚhTsícTéWř-WÍWbčlňá 202 www

'0mmímmi mmmm mm 289 500.00

vmě|áv

mmman MMM cdkbm mm g ggg 700.00

W."—pm_m'm— 5 532 000,0D

MM „ wl \ 51 mm

Prádlo mmÍ mmm Mo, 202 500,00

2. Wíkv

SDMÍGba mmmňlu 168 750.00

$po1hba PHM 2D 250.00

\Spmhba mmm : mm mm 1 am mmm

Wymdmmýmujmok í 1215oo.ou\

Omamí MM materiá| í 289 500_00

3 mmmmm 5 972 400.00

;—

4. 1465000.W

5. www (512) ' uz mm

6 mmm m Mnuntxl (su) 27 vVňlyVť

mm mm mm 2 094 mmm

7. sme (Wmmansmdbkunum) 266 70D.00

202 mmm
7KErĚuÍaÍnÍAWudan7 * ' EEE MMM
Likwdlce M 236 25090

RwRe. mm www 405 000,0D

mmm mmmm. .

1215090;
OmlnÍsIůy W PC. Wuíhúm 97Z 000.00

5
.lluů MM

mm Í53.54.55) U EEE www

www » poňpoíizem' no'NM. mmm 1 073500,00 ;

mmm 81 mm'Tirsé mmm

9. (Jdphy mmm uuu Z 415 www

_Iu. M mmm mm
WWíWÚf *

Il. FMpoindanó mm i
s) : —pmdenW ii s|GžěŠííhúi6yí1|ši|j

b) : www M M

c)zúmsaoamavmimpqssmm B 500 000.00

33 zúčtovánl mm mmm 54 000.0D
:

Strana s/ 13



a) mmm mmm ms 2 397 MO.DO

f)=i'ný0h mm mm MPsv. ÚP SS 974 000.00

WWM'zfcmm a nn USC 2 MU 000,00

m
PEmy mmm 115 "0,W

www vm. n m m m poskm7ana mmmm s|ú£šéíí1otíE mku na

mmm 0 www a m m mmmí mmmm mm pm m 2024

pmumy hh annwvÉnÍ manmvanw z mmm 313— MPSV mmm www m mm

www mmmm mm aa 9c4.oo m m

mm mm WW

—1
IV. Rskapnubce WW MM Dska neba mmu H 000 MM Kč

a Dřínnů

V.

% MMM WWthz uusz

mm mm M _ *

mm Kamné u. aaa % zcaIlww'ch nákIadů na mm

mmm mmm Wau: úsoku

V KvainQ dne 21112023

5nena 7 r 13



Ě ET PROJEKTU |NN05Tl

Niuv: a uuu TU contrum KarvIná "ll)U

quwi
|ozpoůel

mmm 1

mmm výle

Predpumaana www mmm msz

li

ani MM cdhm': | 1 110 NN Kč mm m

238 000 Kb

m|mm.00N |1 210 uuu
mm ;;; 122 ggg gg

;',“;““"; ,',M,;„,“;'f1'ÍČ"Í ; q
W

mmm EEE DDD KČ

mm WW. kancomlký

mmm MM mmm

mm mm MM

mm » nájmmě. =konum|cké mmm

koovďmacm BOZF. mmm wwwva

luwkae, (defuny. mem. www

unmm škahnL mmm nmmay,

mmm mm

W nmlny colklm': | 18 000 KE \ 0 Kč

www " hasiw).

mm

lNÁllIIdy clllIm: | 1 527 ZW Kč lSMI 000 Kč

Piodpoldiaanó mm ,_,_ I i

l-)nv!uWě4m.ku2wněMl90d. | 1

nn mm mm (m1. "Il-M)
Í 1071200Kč |

[a)monkýmd-m | |

M

Éy mm “ 1.72WĚ | ,
anmm

cím. u n'EíA

mm o gumy uuu

pmiiIBdky na mmm

mmm mmmm mmm

Wy. aaa iiú) %
wsdla www mm mm M

—Jw 000 KčN. W mmm . nfiil'lů
V. nn u

$$$ * i
mdovmÍhv

mm MMM

WW

tj. 23.57 z mmm nlkhdů na mmm

'Ju ! mmm mmm.

v Kuwm mm n u 2023

Strana 8 / 13



RC » ET PRC INNOST|

W: ĚĚĚĚ Émt. lzylový m Í Í

Wo
PhdpoklidIM www

a

mmm mm pp . DPF\

Jné menI www zák W Wl. M'wevek na
7 m Kč 697 DDD Kč

lmnky. WWW nahmai WW

www

3354WOKC 51! 000 Kč
Frovnml n£k|ndy aolkcm':
mmmmmmm mmmm WWW

mnnni, udební komponz pomůcky_ mm a

nygnmcxe Wy. drobný mman a uahdL

www mmm g mmm mmm gg mm

www E ůdIžbu. mmm mIImL "Y mm

dlouhodwý mmm cc |h. PH

mie, mm mmmm a rawza.

3 354 m

Kb
578 MM Kč

vzdouvnnL mmmm www . 5P0t.- pomm,

www-. '."ňv nm odvoz- mmm mmm

EEEEE My. % mmm WW QQ

mmm. mm s mmmW

lllllL'J Icod

mmm mmm :ouvnqlcl H mmmmm

mmm mm mm mm. mws 1 593 DDD Kč K-IlXOZlZ-KG

mmm: * * ' ii [ řřř18036mKn'. 1475000“

Phdpokndnnó WWW gg

l) m ŠMKL NN ml | 475 000 Kb

» gramy usx- psop —] I

rmm mm "ňýÉ c) 1 m * l WJM)
7893000KL

a) mmm aaa WW _
3 500 000 Kč

e) MM ukNIhIů
mm =. mmmm mmm mmm

157000KC|
11 EE m Kč

Émy mWý
www dY. u ||ch M www

o
WWW . m www m

mmmmm mmm (mmummvm

mm MY. 0m.

,

1 47s '.wM'iN. mmm “ . WWW \

v; WWWu—T-'— \mzammuozmzpocfum Ke1n6m KaMng q 11.3%zcelkwých mmmm

' MMM W mmmm

V KaMnA mm 1 II 2023 Rul'an a m hdmb;

smasna



ET PROJ INNO$11

mmm STREETWOíK GW

PMpokIádanó nákl-dy oe|kový rnzp0Cel oroíektu pomovaná výšc dotace z roznouu mGsta
J74€ 7B5 KČ 33 000 Kč

www www, npc, DPF

Jm mm www zák POi WW www na

wavenky. lékaMQ nahmda mZdY

3 746 785 Kč 283 000 Kč

mmm a

mmm

FMW ěiIltTď: M7 m kk
7B NN KČ

VIalerúkwé náklady (kzncdáfsm WWW

ochmnne. mmm n mmm pomůuky. cii1Ici

www WWW mm \nvenlář, a náfadÍ.

WImmm a mary. mwa ?? M2ne

www
a mmm mmm www mm

d|oumdohý mmm du AD HL PHM aulcdoprava

ewgie. mm (onraw. mmm u rewe.
987 m Kč 7B BDD KČ

mmmm mmmm WWW a mm pomvne.

wwww Vopagaoe.
mm „ skladovanI DdDBdu.

mmm mm eesmvné a llzdne, kn|hy„ MM

m1umnG. WW sPWGnG E nqmem. SPqui

mm aa

mmm mmm mmm m s POSanvml m

Zůklsanch www www mmy. organizacnl ach 451 Kč M 000 Kč

mm u adv. nm. uuu . ::me aaa

Nmnay coďkom: G 359 KČ ŠHd EEE Kč
l

PřodpokHdlni www ll

395 aaa Kč
|) M SMKA. nab6i ůůů

347 000 Kb
* i) grauy'MsK' —- PSDP

| [ c) : mmmm mmm (sm. m1. mm 415'0W'0'Kt

aí mm mm ' 487000Kč

lo mm mm E mmm mmm mmm výnosy. mmm zdmjaÍ
4 m „„ | a KčPWíc-llwm—'—

Vs ne
nndy. u nicnzm www MPSV. EEE O(Inva

9'3'W
a mm pmmky aa

Hnanmvárd Wieklu (minuteIslvm

úhdx mm Mé)

aenamubce nmadů mmm zfskhl nebo zham H

a mmm && Kč

pmmwanam

VÝk DVÍiMIl

;; mmm mm
\musm

MMM ii 7.4 „ ceIkavých mmme na mm

JadnotIivé mmm mmmmm

V Kamm dn= 1 12. FIIHQ Ra1llkU WW

m/Strana 13



Strana 11 / 13



Strana



Strana 13



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatelé o dotaci z rozpočtu Odboru sociálního v roce 2024 – nad 250 tisíc: 

 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 

Celkové 
náklady na 

službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh dotace 

1. 
Armáda Spásy v 

České republice, z.s. 
40613411 

Občané Karviné v 

Domově Přístav Ostrava-

Kunčičky 

60 820 280 Kč                          350 000 Kč 150 000 Kč 

2. 
GALAXIE CENTRUM 

POMOCI z.ú. 
68899327 

Provozování chráněného 

bydlení pro osoby s 

mentálním postižením 

1 365 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 

3. Charita Český Těšín 60337842 

Podpora provozu 

Charitního střediska 

"Kometa" - 

nízkoprahového zařízení 

pro děti a mládež 

4 104 000 Kč                                427 600 Kč 130 000 Kč 

4. 
Modrý kříž v České 

republice 
26641178 

Poradna pro osoby 

závislé a ohrožené 

závislostí na alkoholu, 

jiných návykových 

látkách a hráčských 

aktivitách 

1 768 000 Kč                                               351 000 Kč 265 000 Kč 

5. 

Nový domov, 

příspěvková 

organizace 

00847330 

Dofinancování nákladů 

uživatelů sociální služby 

Domov se zvláštním 

režimem 

90 615 410 Kč                           300 000 Kč 300 000 Kč 

6. 

Poradenské a 

terapeutické 

centrum, z.ú. 

26591537 

Poradenské a 

terapeutické centrum 

(Karviná) 2024 

1 527 200 Kč                      360 000 Kč 320 000 Kč 

7. Slezská diakonie 

65468562 

BETHEL Karviná, azylový 

dům 
13 035 000 Kč                        1 475 000 Kč 1 475 000 Kč 

8. Slezská diakonie 
STREETWORK GABRIEL 

Karviná, terénní program 
5 359 800 Kč                           395 800 Kč 395 800 Kč 

9. Slezská diakonie NOE Karviná 3 033 640 Kč                              308 640 Kč 308 640 Kč 

10. 

SLEZSKÁ HUMANITA, 

obecně prospěšná 

společnost 

2864917 
Mobilní hospic SLEZSKÉ 

HUMANITY, o.p.s. 
1 374 000 Kč                  300 000 Kč 250 000 Kč 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   xxx,  

k podpisu smlouvy oprávněn   

na základě pověření/plné moci ze dne: xxx  

vedoucí Odboru  xxx 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

příjemce: xxx 

právnická osoba   xxx 

zastoupený:    xxx  

na základě:    xxx 

název:     xxx 

číslo účtu:    xxx      

sídlo:                xxx 

IČO:     xxx 

DIČ:     xxx 

zapsaný v rejstříku    xxx 

 

 (dále jen „příjemce“) 

 

 

 

 



Strana 2 / 10 

 

 

 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

individuálně posouzené žádosti. 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční 
podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem 
usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou 
kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude to 
považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši  …………Kč je investiční. 

 

  

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 



Strana 3 / 10 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

 (specifikace nákladů) 

 
 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem …….  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 



Strana 4 / 10 

analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 



Strana 5 / 10 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od …….do …….a současně musí být uhrazený 
v období od ……do………, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 



Strana 6 / 10 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

 

var. 1 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 



Strana 7 / 10 

18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 
352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  

 
var. 2 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora v režimu závazku veřejné služby na 
základě pověření Moravskoslezského kraje  
 
1. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou 

vykonávané v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského 
kraje (ev. č. smlouvy …………, dále jen pověření) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU 
ze dne 20. prosince 2011 a použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 

2. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 
poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

 
(V případě, že poskytnutí dotace zakládá veřejnou podporu a tato bude poskytnuta na 
základě jiné výjimky z obecného zákazu veřejné podpory (např. bloková výjimka, podpora de 
minimis na služby obecného hospodářského zájmu), je potřeba znění smlouvy konzultovat 
s oddělením právním). 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 



Strana 8 / 10 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

 

 

 

 

 

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné/Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením č. … ze dne ….  

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

 

 

V Karviné ……………………    V ……………………… 

 

 

 

      ……………………………                                      ……………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce  

v případě příjemce právnické osoby jméno, 

příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 

a text „na základě plné moci“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 10 

 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

 

 

 
 



Strana 10 / 10 

 

 
 

 

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu 

a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 

souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum xxx

xxxx

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.


